- 1 -

委員会開催速報

■委員会名

  建設常任委員会

■開催日時

  令和５年（2023年）３月８日（水） 開会:午前９時59分 閉会:午後１時39分

■場所

  ４号委員会室

■出席委員

たかの し ん （委 員 長）

坂 本 龍 佑 （副委員長）

花 岡 ゆたか

まつお 正 秀

や の 正 史

山 口 英 治

吉 井 竜 二

■欠席委員

  草 加 智 清

■委員外議員等

  な   し

■所管事務調査

 （土木局）

１ 所管事務報告「西宮中央運動公園及び中央体育館・陸上競技場等再整備事業入札公告等に

ついて」

    た
か
の
委
員
長

坂
本
副
委
員
長

草
加
委
員

花
岡
委
員

ま
つ
お
委
員

や
の
委
員

山
口
委
員

吉
井
委
員

発言  ✓ 欠 ✓ ✓  ✓ ✓

- 2 -

■付託事件

（土木局）

議案第610号 損害賠償の額の決定の件（歩道から水路に転落したことによる人身事故）

報告第136号 処分報告の件｛〔和解の件（歩道から水路に転落したことによる人身事故）〕

専決処分｝

    た
か
の
委
員
長

坂
本
副
委
員
長

草
加
委
員

花
岡
委
員

ま
つ
お
委
員

や
の
委
員

山
口
委
員

吉
井
委
員

質疑   欠 ✓   ✓

討論   欠

表決（610） － ○ 欠 ○ ○ ○ ○ ○

表決（136） － ○ 欠 ○ ○ ○ ○ ○

議案第615号  令和４年度西宮市一般会計補正予算（第１１号）

    た
か
の
委
員
長

坂
本
副
委
員
長

草
加
委
員

花
岡
委
員

ま
つ
お
委
員

や
の
委
員

山
口
委
員

吉
井
委
員

質疑   欠

 （都市局）

議案第609号 訴え提起の件（市営住宅等明渡し等請求事件）

    た
か
の
委
員
長

坂
本
副
委
員
長

草
加
委
員

花
岡
委
員

ま
つ
お
委
員

や
の
委
員

山
口
委
員

吉
井
委
員

質疑   欠 ✓ ✓  ✓

討論   欠

表決 － ○ 欠 ○ ○ ○ ○ ○

議案第615号  令和４年度西宮市一般会計補正予算（第１１号）

    た
か
の
委
員
長

坂
本
副
委
員
長

草
加
委
員

花
岡
委
員

ま
つ
お
委
員

や
の
委
員

山
口
委
員

吉
井
委
員

質疑  ✓ 欠

- 3 -

 （上下水道局）

議案第617号 令和４年度西宮市工業用水道事業会計補正予算（第３号）

    た
か
の
委
員
長

坂
本
副
委
員
長

草
加
委
員

花
岡
委
員

ま
つ
お
委
員

や
の
委
員

山
口
委
員

吉
井
委
員

質疑   欠

討論   欠

表決 － ○ 欠 ○ ○ ○ ○ ○

議案第618号 令和４年度西宮市下水道事業会計補正予算（第３号）

    た
か
の
委
員
長

坂
本
副
委
員
長

草
加
委
員

花
岡
委
員

ま
つ
お
委
員

や
の
委
員

山
口
委
員

吉
井
委
員

質疑   欠

討論   欠

表決 － ○ 欠 ○ ○ ○ ○ ○

議案第615号  令和４年度西宮市一般会計補正予算（第１１号）

    た
か
の
委
員
長

坂
本
副
委
員
長

草
加
委
員

花
岡
委
員

ま
つ
お
委
員

や
の
委
員

山
口
委
員

吉
井
委
員

質疑   欠

 （都市局・土木局・上下水道局）

議案第615号  令和４年度西宮市一般会計補正予算（第１１号）

    た
か
の
委
員
長

坂
本
副
委
員
長

草
加
委
員

花
岡
委
員

ま
つ
お
委
員

や
の
委
員

山
口
委
員

吉
井
委
員

討論   欠

表決 － ○ 欠 ○ ○ ○ ○ ○

- 4 -

（請願の審査）

  請願第 24 号 エレベーター防災対策改修事業実施検討にかかる請願

 た
か
の
委
員
長

坂
本
副
委
員
長

草
加
委
員

花
岡
委
員

ま
つ
お
委
員

や
の
委
員

山
口
委
員

吉
井
委
員

質疑   欠    ✓

討論   欠

表決 － ○ 欠 ○ ○ ○ ○ ○

■所管事務調査

 （上下水道局）

１ 所管事務報告「工業用水道事業の広域化の検討結果と料金改定の取り組み状況について」

    た
か
の
委
員
長

坂
本
副
委
員
長

草
加
委
員

花
岡
委
員

ま
つ
お
委
員

や
の
委
員

山
口
委
員

吉
井
委
員

発言   欠 ✓

（都市局）

１ 施策研究テーマ「市営住宅のあり方について」

    た
か
の
委
員
長

坂
本
副
委
員
長

草
加
委
員

花
岡
委
員

ま
つ
お
委
員

や
の
委
員

山
口
委
員

吉
井
委
員

発言 ✓ ✓ 欠 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

◆ 質疑、討論、発言欄の『✓』は、当該委員が発言したことを示します。ただし、暫時休憩中の発

言は除きます。『欠』は欠席したことを、表決欄の『退』は表決に参加せず退場したことを示し

ます。

◆ 委員長は、議事運営に専念するため、原則として質疑、討論の発言はありません。また、可否

同数の場合を除き、原則として委員長に表決権はありません。